令和７年度　第１回下川町商工会経営発達支援計画評価委員会議事録
１　委員会開催通知日　　令和７年４月４日（金）
２　評価委員数　　１１名
３　委員会開催日　　令和７年４月１８日（金）
４　出席者
　委員長　　三津橋　英　実
　委　員　　野　崎　匡　延・倉　澤　　　守・都　　　亮　一
黒　川　健　一・丹　羽　　　優
　事務局　　平　野　好　宏・小笠原　匡　教
５　議事録作成役員氏名　　委員長　　三津橋　英　実
６　委員長挨拶　　三津橋　英　実
　　　本委員会は、経営発達支援計画に基づき伴走型補助金を活用しながら小規模事業者へ

様々な事業実施の評価並びに、事業計画の審議をしていただくために開催する委員会で
ありますので、出席の委員の皆様より忌憚のないご意見等をいただきたくよろしくお願
いします。
７　経過報告
令和７年度第１回下川町商工会経営発達支援計画評価委員会の開催は、事務局と委員
長（会長）が日程調整し、各委員に通常開催を提案し、今回に至った。
第１回委員会には、全委員１１名のうち６名の出席があり以下の議案について賛否を
求めたところ、次のとおり可決された。
８　議決事項
　（１）第１号議案　「令和６年度事業報告について」
　　　事務局から資料に基づき報告し、委員長が出席者に諮り質疑を求めたところ、計画に
おける各項目の評価値及び効果や対応等の文言について、特段の質問も無く異議なく承
認された。
　（２）第２号議案　「第１２回（令和７年３月認定）経営発達支援計画認定について」
　　事務局から資料に基づき、当会より更新申請をしていた第３期計画が、令和７年３月
　２１日付での認定と合わせて、第３期計画概要の説明をする。
第３期期間は、令和７年４月１日～令和１２年３月３１日であり、次回の更新申請時
期は、令和１１年度であることの補足説明をする。
委員長が出席者に諮り質疑を求めたところ、特段の質問も無く異議なく承認された。
　（３）第３号議案　「令和７年度伴走型事業計画（案）について」
　　　事務局から資料に基づき、認定を受けた経営発達支援計画より抜粋をした、当会の令
和７年度伴走型小規模事業者支援推進事業計画（案）として、「事業計画策定支援個別相
談会及び調査」・「事業承継計画策定支援個別相談会」・「新たな需要開拓支援（なまらいい
っしょ北海道フェア（東京都世田谷区三軒茶屋）」の提案と合わせて、申請締切が４月３
０日（水）付であること並びに、事業承継に係る調査結果は改めて、評価委員会を開催し
報告を行うことの補足説明をする。
委員長が出席者に諮り質疑を求めたところ、出席者より「事業承継計画策定支援個別相
談会及び調査」は、他団体との連携ではなく商工会で独自で開催するのかとの質問がある。
事務局より、他団体でも事業承継に係る情報はあるかと思うが、会員事業者の継続維持
の観点から当会としても独自の情報を持つことにより、事業承継における町内事業者支援
を円滑に行うことが可能となるため実施したいと回答し、了承される。
事務局からの回答を受け、再度委員長から出席者に諮ったが、更なる質問も無く異議な
く承認された。

　（４）そ　の　他
　　　事務局並びに出席者より特段の意見も無かった。
９　経営発達支援計画評価委員会の議決があったとみなされた日
　　　　令和７年４月１８日（金）
以上のとおり、可決承認をされたため、本議事録を作成する。

下川町商工会
経営発達支援評価委員会
委員長　三津橋　英　実